
Listopad 1989 připomenou besedy i hra

MF Dnes – Moravskoslezský, 9. 8. 2019

OSTRAVA Třicáté výročí sametové revoluce si Ostrava letos v listopadu připomene také
čtyřdenním programem na Masarykově náměstí v centru krajské metropole. Město ve
spolupráci s dalšími téměř 30 ostravskými institucemi připravuje program SametOVA!!!

Lidé se od 15. do 18. listopadu budou moci účastnit besed, přednášek, scénických čtení,
výstav, workshopů, projekce, komponovaných pořadů, divadelních představení nebo
happeningu. „Od pátku až do pondělí se bude denně od 10 do 22 hodin konat
multižánrový program pro děti i dospělé. Jeho součástí budou například diskuse, ve
kterých vystoupí tehdejší studenti a budou hovořit s veřejností i dnešními studenty o
situaci na Ostravsku v listopadu 1989, o reakcích veřejnosti, ale i o tom, zda listopad 1989
naplnil očekávání,“ řekla mluvčí Ostravy Andrea Vojkovská.

Ostravská univerzita například chystá moderovanou diskusi se studenty, kteří před 30 lety
organizovali studentskou stávku, Ateliér pro divadelní vzdělávání při Národním divadle
moravskoslezském připravil pořad Dopisy za mřížemi. Ostravští divadelníci budou v rámci
projektu Číst Havla předčítat pasáže z díla Václava Havla, Archiv města Ostravy zase
připravil výstavu Od listopadu k listopadu. Chystá se i speciální hra pro rodiny s dětmi
nebo se zájemci budou moci zapojit do lidského řetězu. (ČTK)

Zdroj: https://media.monitora.cz/pdf-preview/2576/65437127-bbe2540b88baa8d45d61/


